Universidade Federal do Acre | Pró-Reitoria de Graduação

EDITAL Nº 14/2025 – PROGRAD

PROCESSO SELETIVO ESPECÍFICO PARA INGRESSO NOS CURSOS DE LICENCIATURAS EM

LETRAS INGLÊS NO MUNICÍPIO DE FEIJÓ E DE BACHARELADO EM DIREITO NO

MUNICÍPIO DE SENA MADUREIRA PELO PROGRAMA DE INTERIORIZAÇÃO DA

GRADUAÇÃO DA UFAC

RETIFICAÇÃO RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO  (SUB JUDICE)

Considerando o cumprimento da decisão constante no Processo Judicial 1013946-04.2025.4.01.3000, da Justiça

Federal da 1ª Região, a Pró-Reitoria de Graduação (Prograd), no uso de suas atribuições legais e regulamentares,

torna pública a retificação Sub judice do Resultado Final da Seleção, do Processo Seletivo Específico para

ingresso nos cursos de Licenciatura em Letras Inglês no município de Feijó e de Bacharelado em Direito no

município de Sena Madureira pelo Programa de Interiorização da Graduação da Ufac, objeto do Edital nº14/2025

– PROGRAD, nos seguintes termos:

1. O candidato MÁRCIO MARQUES DE FREITAS passa a constar nos Anexos I e III, na modalidade de

Ao:Ampla concorrência, sendo excluído da modalidade L6: candidatos autodeclarados pretos, pardos ou

indígenas que, independentemente da renda, tenham cursado integralmente o Ensino Médio em escolas públicas

(Lei nº. 12.711/2012);

2. Permanecem inalterados os resultados nas demais modalidades de concorrência.

Rio Branco-AC, 04 de novembro de 2025.

EDNACELÍ ABREU DAMASCENO

Pró-Reitora de Graduação

Universidade Federal do Acre | Pró-Reitoria de Graduação

EDITAL Nº 14/2025 – PROGRAD

ANEXO I

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO RETIFICADO (SUB JUDICE)

COTA: A0 - Ampla concorrência - QTD.VAGAS: 15
INSCRIÇÃO NOME CURSO LCT CHT CNT MT NR NOTA CLASSIFICAÇÃO

12.232 MARCOS DOS SANTOS PEREIRA Direito (Sena Madureira) 10 9 9 6 18 90 1

11.847 JEREMIAS GOMES FERREIRA Direito (Sena Madureira) 9 9 5 8 19 86 2

10.306 ROGGER DA SILVA Direito (Sena Madureira) 9 8 10 9 13 83 3

11.817 KATRYEL MORAIS DOS SANTOS Direito (Sena Madureira) 7 9 9 9 17 83 4

11.427 MÁXIMA VIEIRA DA SILVA Direito (Sena Madureira) 9 8 7 9 13 80 5

11.692 ELSON FERREIRA DA CRUZ JUNIOR Direito (Sena Madureira) 9 9 6 2 17 79 6

11.901 CARLOS ALEXANDRE COSTA DA CRUZ Direito (Sena Madureira) 8 9 5 7 15 78 7

10.217 JANDSON DE LIMA PAIVA Direito (Sena Madureira) 8 9 3 8 16 78 8

10.362 EMILLY SILVA DE OLIVEIRA Direito (Sena Madureira) 8 7 7 9 17 78 9

10.380 MILTON PAULO FERNANDES DE LIMA Direito (Sena Madureira) 7 9 7 8 15 78 10

12.165 ALTENIR GEMINIANO DA COSTA Direito (Sena Madureira) 7 8 9 10 14 78 11

12.172 KENNEDY EMANUEL SAMPAIO DA SILVA Direito (Sena Madureira) 7 9 8 6 15 77 12

12.234 KAREN SOUZA DINIZ Direito (Sena Madureira) 9 7 4 6 18 76 13

10.681 THIAGO MENDES DE ARAÚJO Direito (Sena Madureira) 9 7 7 4 16 75 14

12.335
GLAUCO CESAR NOGUEIRA DE OLIVEIRA

JUNIOR
Direito (Sena Madureira) 7 7 9 9 15 75 15

12.022 LUANA FLORES MAIA Direito (Sena Madureira) 7 6 8 9 19 75 16

12.123 BÁRBARA VITÓRIA CARVALHO MOTA PUPIO Direito (Sena Madureira) 8 6 9 7 16 74 17

11.613 ADILA DE FRANCA LIMA MENDES Direito (Sena Madureira) 7 9 5 5 16 74 18

11.614 IANA VITÓRIA BEZERRA DE SOUZA Direito (Sena Madureira) 5 9 8 5 19 74 19

10.902 LUDMILA SILVA DE LIMA BARROS Direito (Sena Madureira) 8 8 5 4 16 73 20

11.024 MARCIO MARQUES DE FREITAS* Direito (Sena Madureira) 7 9 8 4 13 73 21

11.688 LÍNEKER DA SILVA ARAÚJO Direito (Sena Madureira) 9 7 7 3 13 71 22

10.975 ÍTALLO KAUÃ MIRANDA PONTES Direito (Sena Madureira) 7 7 6 7 16 71 23

11.701 KASSIA KARINA FLORES DE SOUZA Direito (Sena Madureira) 5 9 6 7 16 71 24

11.789 VÍVIAN MENDES DE ARAÚJO MORAES Direito (Sena Madureira) 8 6 8 6 14 70 25

10.194 RAFAEL ALVES MORAIS Direito (Sena Madureira) 7 8 9 4 12 70 26

10.676 ELVIS CUNHA DA SILVA Direito (Sena Madureira) 6 8 8 6 14 70 27

12.075 JOÃO VICTOR DOS SANTOS SOUZA Direito (Sena Madureira) 4 9 8 8 15 70 28

10.482 MAIANE NASCIMENTO Direito (Sena Madureira) 8 7 4 8 12 69 29

10.385 TAYNA COSTA DE MELO Direito (Sena Madureira) 8 6 6 7 14 69 30

11.759 JOSÉ ROBERTO DO NASCIMENTO Direito (Sena Madureira) 6 7 9 5 16 69 31

10.853 VICTOR FARIAS HENRIQUE Direito (Sena Madureira) 5 7 9 7 17 69 32

11.841 RAUANE ARAÚJO LIMA Direito (Sena Madureira) 9 5 5 4 17 68 33

10.954 CLEUCIMAR DA SILVA ARAÚJO Direito (Sena Madureira) 8 6 7 3 15 67 34

12.171 HALISSON ARAUJO DE LIMA Direito (Sena Madureira) 7 7 6 4 15 67 35

12.439 JOSÉ AUGUSTO LIMA DA SILVA Direito (Sena Madureira) 7 7 5 6 14 67 36

11.349 CAROLINE SILVA DOS SANTOS Direito (Sena Madureira) 6 8 6 7 12 67 37

12.013 ESTHEFANY SOUZA DA SILVA Direito (Sena Madureira) 6 8 6 5 14 67 38

11.790 FERNANDO JOSE MORAIS DE MENDONÇA Direito (Sena Madureira) 6 8 4 5 16 67 39

11.345 RICARDO DA SILVA PESSOA Direito (Sena Madureira) 6 8 4 5 15 66 40

10.281 JOÃO GOMES DE FREITAS NETO Direito (Sena Madureira) 6 7 8 6 13 66 41

10.200 ELENY PINHEIRO DE SOUZA Direito (Sena Madureira) 6 6 10 6 14 66 42

10.697 RAFAEL FERREIRA DA SILVA Direito (Sena Madureira) 5 8 6 8 13 66 43

11.737 LEONARDO DE ALMEIDA MOREIRA Direito (Sena Madureira) 8 6 5 7 11 65 44

11.902 ADRIANO LEANDRO DA SILVA Direito (Sena Madureira) 7 6 6 6 14 65 45

12.377 LÍVIA DOS SANTOS GEBER Direito (Sena Madureira) 7 7 6 4 12 64 46

*Inclusão Sub Judice 1013946-04.2025.4.01.3000

COTA: L6: candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas que, independentemente da renda, tenham cursado integralmente o Ensino Médio em
escolas públicas - QTD.VAGAS: 6
INSCRIÇÃO NOME CURSO LCT CHT CNT MT NR NOTA CLASSIFICAÇÃO

11.714 MARCLEIDA DA SILVA CIQUEIRA Direito (Sena Madureira) 9 10 8 6 18 89 1

11.579 ELIAS ADVINCULA ALMEIDA Direito (Sena Madureira) 7 9 8 9 17 82 2

12.298 LUÍS GABRIEL PEREIRA NÓBREGA Direito (Sena Madureira) 8 9 5 4 15 75 3

10.866 MARIA ISABEL DE SOUSA VASCONCELOS Direito (Sena Madureira) 7 7 8 6 17 73 4

10.870 RUTIELLY BEZERRA DE SOUZA Direito (Sena Madureira) 6 8 5 8 15 70 5

12.392 FABRÍCIO DIAS DOS SANTOS Direito (Sena Madureira) 4 10 7 7 14 70 6

12.214 ANTONIO GILVAL GOUVEIA DINIZ Direito (Sena Madureira) 8 7 4 7 13 69 7

10.741 KAENA SANTANA TEIXEIRA Direito (Sena Madureira) 4 10 7 5 15 69 8

10.474 JOÃO PAULO CAVALCANTE DE SÁ Direito (Sena Madureira) 7 6 7 8 13 67 9

10.214 JEFFERSON SANTOS DE ABREU Direito (Sena Madureira) 6 7 5 5 18 67 10

10.453 ASHELEY FELIX DA SILVA HERCULANO Direito (Sena Madureira) 6 7 5 6 15 65 11

12.284 BENEDITO LINHARES HENRIQUE Direito (Sena Madureira) 8 5 6 8 11 64 12

10.608 NATASHA DA ROCHA MENEZES Direito (Sena Madureira) 6 8 4 2 13 61 13

11.584 AWLIEINY VIANA GADELHA Direito (Sena Madureira) 6 7 6 3 13 61 14

11.989 MAGNO LUAN TAVARES PEREIRA Direito (Sena Madureira) 3 8 6 9 13 61 15

11.988 ORLANDO DE OLIVEIRA REBOUÇO Direito (Sena Madureira) 5 8 5 5 9 58 16

*Exclusão Sub Judice do candidato MÁRCIO MARQUES DE FREITAS (Processo Judicial 1013946 04.2025.4.01.3000)

EDITAL Nº 14/2025 – PROGRAD

ANEXO III

LISTA DE ESPERA – RETIFICADA (SUB JUDICE)

COTA: A0 - Ampla concorrência
INSCRIÇÃO NOME CURSO LCT CHT CNT MT NR NOTA CLASSIFICAÇÃO

12.022 LUANA FLORES MAIA Direito (Sena Madureira) 7 6 8 9 19 75 16

12.123 BÁRBARA VITÓRIA CARVALHO MOTA PUPIO Direito (Sena Madureira) 8 6 9 7 16 74 17

11.613 ADILA DE FRANCA LIMA MENDES Direito (Sena Madureira) 7 9 5 5 16 74 18

11.614 IANA VITÓRIA BEZERRA DE SOUZA Direito (Sena Madureira) 5 9 8 5 19 74 19

10.902 LUDMILA SILVA DE LIMA BARROS Direito (Sena Madureira) 8 8 5 4 16 73 20

11.024 MARCIO MARQUES DE FREITAS Direito (Sena Madureira) 7 9 8 4 13 73 21

11.688 LÍNEKER DA SILVA ARAÚJO Direito (Sena Madureira) 9 7 7 3 13 71 22

10.975 ÍTALLO KAUÃ MIRANDA PONTES Direito (Sena Madureira) 7 7 6 7 16 71 23

11.701 KASSIA KARINA FLORES DE SOUZA Direito (Sena Madureira) 5 9 6 7 16 71 24

11.789 VÍVIAN MENDES DE ARAÚJO MORAES Direito (Sena Madureira) 8 6 8 6 14 70 25

10.194 RAFAEL ALVES MORAIS Direito (Sena Madureira) 7 8 9 4 12 70 26

10.676 ELVIS CUNHA DA SILVA Direito (Sena Madureira) 6 8 8 6 14 70 27

12.075 JOÃO VICTOR DOS SANTOS SOUZA Direito (Sena Madureira) 4 9 8 8 15 70 28

10.482 MAIANE NASCIMENTO Direito (Sena Madureira) 8 7 4 8 12 69 29

10.385 TAYNA COSTA DE MELO Direito (Sena Madureira) 8 6 6 7 14 69 30

11.759 JOSÉ ROBERTO DO NASCIMENTO Direito (Sena Madureira) 6 7 9 5 16 69 31

10.853 VICTOR FARIAS HENRIQUE Direito (Sena Madureira) 5 7 9 7 17 69 32

11.841 RAUANE ARAÚJO LIMA Direito (Sena Madureira) 9 5 5 4 17 68 33

10.954 CLEUCIMAR DA SILVA ARAÚJO Direito (Sena Madureira) 8 6 7 3 15 67 34

12.171 HALISSON ARAUJO DE LIMA Direito (Sena Madureira) 7 7 6 4 15 67 35

12.439 JOSÉ AUGUSTO LIMA DA SILVA Direito (Sena Madureira) 7 7 5 6 14 67 36

11.349 CAROLINE SILVA DOS SANTOS Direito (Sena Madureira) 6 8 6 7 12 67 37

12.013 ESTHEFANY SOUZA DA SILVA Direito (Sena Madureira) 6 8 6 5 14 67 38

11.790 FERNANDO JOSE MORAIS DE MENDONÇA Direito (Sena Madureira) 6 8 4 5 16 67 39

11.345 RICARDO DA SILVA PESSOA Direito (Sena Madureira) 6 8 4 5 15 66 40

10.281 JOÃO GOMES DE FREITAS NETO Direito (Sena Madureira) 6 7 8 6 13 66 41

10.200 ELENY PINHEIRO DE SOUZA Direito (Sena Madureira) 6 6 10 6 14 66 42

10.697 RAFAEL FERREIRA DA SILVA Direito (Sena Madureira) 5 8 6 8 13 66 43

11.737 LEONARDO DE ALMEIDA MOREIRA Direito (Sena Madureira) 8 6 5 7 11 65 44

11.902 ADRIANO LEANDRO DA SILVA Direito (Sena Madureira) 7 6 6 6 14 65 45

12.377 LÍVIA DOS SANTOS GEBER Direito (Sena Madureira) 7 7 6 4 12 64 46